



# ЗАКОН ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ОБЛАСТИ

### Статья 1

Внести в подпункт "а" пункта 1 части 2 статьи 1 закона области от 5 декабря 2012 года № 2907-ОЗ "О ветеранах труда Вологодской области" (с изменениями, внесенными законами области от 12 февраля 2015 года № 3572-ОЗ, от 12 февраля 2015 года № 3573-ОЗ, от 11 января 2018 года № 4283-ОЗ, от 26 ноября 2021 года № 4961-ОЗ, от 5 апреля 2022 года № 5095-ОЗ) следующие изменения:

- 1) в абзаце девятом после слов "муниципального района" дополнить словами ", муниципального округа";
- 2) в абзаце десятом после слов "муниципального района" дополнить словами ", муниципального округа".

### Статья 2

Внести в Перечень социальных услуг по видам социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Вологодской области, утвержденный законом области от 1 декабря 2014 года № 3492-ОЗ "О перечне социальных услуг по видам социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Вологодской области" (с изменениями, внесенными законами области от 28 апреля 2016 года № 3944-ОЗ, от 10 февраля 2020 года № 4662-ОЗ, от 10 февраля 2021 года № 4848-ОЗ), следующие изменения:

- 1) в подпункте "п" пункта 2 раздела 1:
  - в абзаце первом слова "муниципального района (городского округа)" заменить словами "муниципального района (муниципального или городского округа)";
  - в абзаце втором слова "Вологодского муниципального района" заменить словами "Вологодского муниципального округа Вологодской области";
  - в абзаце третьем слова "на территории Вологодского муниципального района" заменить словами "на территории Вологодского муниципального округа Вологодской области", слова "и Вологодского муниципального района" заменить словами "и Вологодского муниципального округа Вологодской области";
- 2) в разделе 8:
  - а) в пункте 6:
    - в абзаце первом слова "муниципального района (городского округа)"

заменить словами "муниципального района (муниципального или городского округа)";

в абзаце втором слова "Вологодского муниципального района" заменить словами "Вологодского муниципального округа Вологодской области";

в абзаце третьем слова "на территории Вологодского муниципального района" заменить словами "на территории Вологодского муниципального округа Вологодской области", слова "и Вологодского муниципального района" заменить словами "и Вологодского муниципального округа Вологодской области";

б) в пункте 7:

в абзаце первом слова "муниципального района (городского округа)" заменить словами "муниципального района (муниципального или городского округа)";

в абзаце втором слова "Вологодского муниципального района" заменить словами "Вологодского муниципального округа Вологодской области";

в абзаце третьем слова "на территории Вологодского муниципального района" заменить словами "на территории Вологодского муниципального округа Вологодской области", слова "и Вологодского муниципального района" заменить словами "и Вологодского муниципального округа Вологодской области".

### **Статья 3**

Внести в закон области от 16 марта 2015 года № 3602-ОЗ "Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Вологодской области" (с изменениями, внесенными законами области от 6 июля 2015 года № 3711-ОЗ, от 8 октября 2015 года № 3739-ОЗ, от 25 декабря 2015 года № 3844-ОЗ, от 11 января 2016 года № 3854-ОЗ, от 23 июня 2016 года № 3969-ОЗ, от 29 июня 2016 года № 3986-ОЗ, от 28 декабря 2016 года № 4082-ОЗ, от 23 января 2017 года № 4093-ОЗ, от 4 июля 2017 года № 4170-ОЗ, от 10 октября 2017 года № 4208-ОЗ, от 14 декабря 2017 года № 4254-ОЗ, от 14 декабря 2017 года № 4255-ОЗ, от 14 декабря 2017 года № 4257-ОЗ, от 28 декабря 2017 года № 4263-ОЗ, от 3 апреля 2018 года № 4316-ОЗ, от 7 июня 2018 года № 4353-ОЗ, от 4 октября 2018 года № 4406-ОЗ, от 8 ноября 2018 года № 4439-ОЗ, от 8 ноября 2018 года № 4441-ОЗ, от 10 декабря 2018 года № 4457-ОЗ, от 6 февраля 2019 года № 4493-ОЗ, от 6 февраля 2019 года № 4497-ОЗ, от 8 мая 2019 года № 4533-ОЗ, от 11 июня 2019 года № 4544-ОЗ, от 11 июня 2019 года № 4550-ОЗ, от 27 декабря 2019 года № 4628-ОЗ, от 9 апреля 2020 года № 4684-ОЗ, от 30 июня 2020 года № 4749-ОЗ, от 19 октября 2020 года № 4768-ОЗ, от 19 октября 2020 года № 4770-ОЗ, от 28 декабря 2020 года № 4835-ОЗ, от 10 февраля 2021 года № 4846-ОЗ, от 5 марта 2021 года № 4854-ОЗ, от 30 марта 2021 года № 4866-ОЗ, от 5 апреля 2021 года № 4870-ОЗ, от 11 мая 2021 года

№ 4882-ОЗ, от 22 июня 2021 года № 4908-ОЗ, от 11 октября 2021 года № 4936-ОЗ, от 11 октября 2021 года № 4937-ОЗ, от 14 октября 2021 года № 4944-ОЗ, от 14 октября 2021 года № 4950-ОЗ, от 1 декабря 2021 года № 4988-ОЗ, от 1 декабря 2021 года № 4996-ОЗ, от 16 декабря 2021 года № 5029-ОЗ, от 14 января 2022 года № 5046-ОЗ, от 8 июля 2022 года № 5159-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 35:

а) в части 1 после слов "муниципальных районах" дополнить словами ", муниципальных округах";

б) в части 2 после слов "муниципальных районов" дополнить словами ", муниципальных округов";

в) в части 4 после слов "на территории муниципального района," дополнить словами "муниципального округа,", после слов "органа местного самоуправления муниципального района," дополнить словами "муниципального округа,";

2) в пункте 1 статьи 36<sup>1</sup> после слов "муниципальных районов," дополнить словами "муниципальных округов,".

#### **Статья 4**

Настоящий закон области вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор области



О.А. Кувшинников

Принят постановлением Законодательного Собрания области № 310

28 сентября 2022 года

г.Вологда

11 октября 2022 года

№ 5192-ОЗ